PAGE

Постановление от 12.12.2018 № 6212
	Об утверждении протокола заседания конкурсной комиссии по подведению итогов конкурсных отборов по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления субсидий из бюджета городского поселения Щёлково юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского поселения Щёлково «Предпринимательство городского поселения Щёлково», утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 12.10.2018 № 5092, Положением о конкурсной комиссии по подведению итогов конкурсных отборов по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 18.10.2018 № 5192, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый протокол заседания конкурсной комиссии по подведению итогов конкурсных отборов по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства от 07 декабря 2018 года (на 5 листах).

        2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Иванову И.В.
Глава Щёлковского

муниципального района

     А.В. Валов
                                                                                                          УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

от «_12_»  _12_ 2018г. № 6212_

ПРОТОКОЛ № 1

заседания конкурсной комиссии по подведению итогов конкурсных отборов по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства

г. Щёлково

         07 декабря 2018 года

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии - Иванова Ирина Витальевна – заместитель Главы Администрации Щёлковского муниципального района;

Заместитель председателя конкурсной комиссии – Сайфуллин Евгений Владимирович – начальник Отдела промышленности и сельского хозяйства Администрации Щёлковского муниципального района;

Секретарь конкурсной комиссии – Николаева Анна Михайловна – главный эксперт Отдела промышленности и сельского хозяйства Администрации Щёлковского муниципального района;

Члены конкурсной комиссии:

Колодко Михаил Александрович – заместитель начальника Отдела промышленности и сельского хозяйства Администрации Щёлковского муниципального района;

Лексина Ольга Александровна – эксперт Отдела правовой экспертизы Юридического управления Администрации Щёлковского муниципального района;

Донгаев Юрий Иззатович –Начальник отдела экономического анализа, прогнозирования и муниципальных программ Управления по экономической политике Администрации Щёлковского муниципального района;

 – депутат Совета депутатов городского поселения Щёлково;

Русакова Ольга Вячеславовна – президент ООО «Щёлковская торгово-промышленная палата».

Заседание является правомочным, присутствовали более 2/3 членов конкурсной комиссии.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявок, представленных на конкурсный отбор по предоставлению субсидий из бюджета городского поселения Щёлково юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского поселения Щёлково «Предпринимательство городского поселения Щёлково».

Докладчик: Сайфуллин Е.В. - Заместитель председателя Конкурсной комиссии.

2. Утверждение субъектов малого и среднего предпринимательства, прошедшего конкурсный отбор.

Докладчик: Сайфуллин Е.В. - Заместитель председателя Конкурсной комиссии.

3. О предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, прошедшим конкурсный отбор.

 Докладчик: Сайфуллин Е.В. - Заместитель председателя Конкурсной комиссии.

Открыла заседание конкурсной комиссии Иванова И.В.:

Конкурсный отбор по предоставлению субсидий из бюджета городского поселения Щёлково юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского поселения Щёлково «Предпринимательство городского поселения Щёлково» проводится на основании постановлений Администрации Щёлковского муниципального района от 29.12.2016 № 6663 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения Щёлково «Предпринимательство городского поселения Щёлково» (с изменениями), от 12.10.2018 № 5092 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского поселения Щёлково юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского поселения Щёлково «Предпринимательство городского поселения Щёлково» проводится на основании постановлений Администрации Щёлковского муниципального района от 29.12.2016 № 6663 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения Щёлково «Предпринимательство городского поселения Щёлково.

Прием заявок осуществлялся с 27 октября 2018 года по 23 ноября 2018 года.

Информация о проведении конкурсного отбора была размещена на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района и в газете «Время».

1. По первому вопросу повестки дня доложил Заместитель председателя Конкурсной комиссии – Сайфуллин Е.В.

Он пояснил, что Конкурсный отбор по предоставлению субсидий из бюджета городского поселения Щёлково в рамках мероприятий Подпрограммы проводится по следующему мероприятию:

«Частичная компенсация коммунальных платежей, арендных платежей предприятиям микро и малого бизнеса» (далее - Мероприятие).

По данному Мероприятию было подано пять заявок:

- Заявка под № 1 от 20 ноября 2018 года – Общество с ограниченной ответственностью «Учебный комбинат «Вертикаль» (ОГРН 1175050002160 от 07 марта 2017 года) (далее – ООО «УК «Вертикаль»).

Основной вид деятельности ООО «УК «Вертикаль» - консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления (ОКВЭД 70.22).

Согласно заключению № 1 от 21 ноября 2018 года, заявка и представленные документы соответствуют требованиям и условиям, установленным к участникам конкурса.

ООО «УК «Вертикаль» представило технико-экономическое обоснование предпринимательского проекта на сумму 522 368 (пятьсот двадцать две тысячи триста шестьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Затраты по данному проекту документально подтверждены.

Общий размер субсидии, на которую может претендовать заявитель составляет: 261 184 (двести шестьдесят одна тысяча сто восемьдесят четыре) рубля 00 копеек.

- Заявка под № 2 от 20 ноября 2018 года – Общество с ограниченной ответственностью «СЛАВЯНСКИЕ БАНИ» (ОГРН 1155050003657 от 24 июня 2015 года) (далее – ООО «СЛАВЯНСКИЕ БАНИ»).

Основной вид деятельности ООО «СЛАВЯНСКИЕ БАНИ» - деятельность физкультурно – оздоровительная (ОКВЭД 96.04).

Согласно заключению № 2 от 21 ноября 2018 года, заявка и представленные документы соответствуют требованиям и условиям, установленным к участникам конкурса.

ООО «СЛАВЯНСКИЕ БАНИ» представило технико-экономическое обоснование предпринимательского проекта на сумму 1 704 022 (Один миллион семьсот четыре тысячи двадцать два) рубля 10 копеек.

Затраты по данному проекту документально подтверждены.

Общий размер субсидии, на которую может претендовать заявитель составляет: 852 011 (восемьсот пятьдесят две тысячи одиннадцать) рублей 05 копеек.

- Заявка под № 3 от 21 ноября 2018 года – Общество с ограниченной ответственностью «ВАДИР+» (ОГРН 1135031001665 от 23 апреля 2013 года) (далее – ООО «ВАДИР+»).

Основной вид деятельности ООО «ВАДИР+» - стоматологические услуги (ОКВЭД 86.23).

Согласно заключению № 3 от 22 ноября 2018 года, заявка и представленные документы соответствуют требованиям и условиям, установленным к участникам конкурса.

ООО «ВАДИР+» представило технико-экономическое обоснование предпринимательского проекта на сумму 501 051 (пятьсот одна тысяча пятьдесят один) рубль 00 копеек.

Затраты по данному проекту документально подтверждены.

Общий размер субсидии, на которую может претендовать заявитель составляет: 250 525 (двести пятьдесят тысяч пятьсот двадцать пять) рублей 50 копеек.

- Заявка под № 4 от 21 ноября 2018 года – Общество с ограниченной ответственностью «ТурАвто - ВМ» (ОГРН 1125050000822 от 13 февраля 2012 года) (далее – ООО «ТурАвто - ВМ»).

Основной вид деятельности ООО «ТурАвто - ВМ» - деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта (ОКВЭД 49.3).

Согласно заключению № 4 от 22 ноября 2018 года, заявка и представленные документы соответствуют требованиям и условиям, установленным к участникам конкурса.

ООО «ТурАвто - ВМ» представило технико-экономическое обоснование предпринимательского проекта на сумму 730 625 (семьсот тридцать тысяч шестьсот двадцать пять) рублей 64 копейки.

Затраты по данному проекту документально подтверждены.

Общий размер субсидии, на которую может претендовать заявитель составляет: 365 312 (триста шестьдесят пять тысяч триста двенадцать) рублей 82 копейки.
- Заявка под № 5 от 23 ноября 2018 года – Индивидуальный предприниматель Андоскин Виталий Анатольевич (ИНН 505012018566 от 21 июня 2017 года) (далее – ИП Андоскин В.А.

Основной вид деятельности ИП Андоскин В.А. – деятельность спортивных объектов (ОКВЭД 93.11).

Согласно заключению № 5 от 23 ноября 2018 года, заявка и представленные документы соответствуют требованиям и условиям, установленным к участникам конкурса.

ИП Андоскин В.А. представил технико-экономическое обоснование предпринимательского проекта на сумму 338 354 (семьсот триста тридцать восемь тысяч триста пятьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Затраты по данному проекту документально подтверждены.

Общий размер субсидии, на которую может претендовать заявитель составляет: 169 177 (сто шестьдесят девять тысяч сто семьдесят семь) рублей 00 копеек.

2. По второму вопросу повестки дня доложил Заместитель председателя Конкурсной комиссии – Сайфуллин Е.В.

Предложил признать прошедшими конкурсный отбор по мероприятию «Частичная компенсация коммунальных платежей, арендных платежей предприятиям микро и малого бизнеса» следующих субъектов малого и среднего предпринимательства:

1. ООО «УК «Вертикаль»;

2. ООО «СЛАВЯНСКИЕ БАНИ»;

3. ООО «ВАДИР+»;

4. ООО «Тур Авто-ВМ»;

5. ИП Андоскин В.А.

3. По третьему вопросу повестки доложил Заместитель председателя Конкурсной комиссии – Сайфуллин Е.В.

Предложил предоставить субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, прошедшим конкурсный отбор:

- Мероприятие «Частичная компенсация коммунальных платежей, арендных платежей предприятиям микро и малого бизнеса»:

ООО «УК «Вертикаль» в размере 261 184 (двести шестьдесят одна тысяча сто восемьдесят четыре) рубля 00 копеек;
ООО «СЛАВЯНСКИЕ БАНИ» в размере 852 011 (восемьсот пятьдесят две тысячи одиннадцать) рублей 05 копеек;
ООО «ВАДИР+» в размере 250 525 (двести пятьдесят тысяч пятьсот двадцать пять) рублей 50 копеек;
ООО «Тур Авто-ВМ» в размере 365 312 (триста шестьдесят пять тысяч триста двенадцать) рублей 82 копейки;

ИП Андоскин В.А. в размере 169 177 (сто шестьдесят девять тысяч сто семьдесят семь) рублей 00 копеек.

- В соответствии с п.1.11. «Порядка предоставления субсидий из бюджета городского поселения Щёлково юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий подпрограммы «Развития малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского поселения Щёлково «Предпринимательство городского поселения Щёлково» утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 12.10.2018 № 5092 пропорционально снизить уровень софинансирования предпринимательских проектов, участвующих в Мероприятии «Частичная компенсация коммунальных платежей, арендных платежей предприятиям микро и малого бизнеса» и предоставить субсидии субъектам МСП, прошедшим конкурсный отбор:

ООО «УК «Вертикаль» в размере 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
ООО «СЛАВЯНСКИЕ БАНИ» в размере 200 000 (двести тысяч) рублей 00 копеек;
ООО «ВАДИР+» в размере 250 00 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
ООО «Тур Авто-ВМ» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

ИП Андоскин В.А. в размере 140 000 (сто сорок тысяч) рублей 00 копеек.
Решение конкурсной комиссии:

1. Признать прошедшим конкурсный отбор следующих субъектов малого и среднего предпринимательства:

ООО «УК «Вертикаль»;

ООО «СЛАВЯНСКИЕ БАНИ»;

ООО «ВАДИР+»;

ООО «Тур Авто-ВМ»;

ИП Андоскин В.А.

2. Предоставить субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, прошедшим конкурсный отбор, при наличии средств в бюджете городского поселения Щёлково:

1. ООО «УК «Вертикаль» в размере 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе: 60 000 (шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек за счет средств городского поселения Щёлково;
2. ООО «СЛАВЯНСКИЕ БАНИ» в размере 200 000 (двести тысяч) рублей 00 копеек, в том числе: 200 000 (двести тысяч) рублей 00 копеек за счет средств городского поселения Щёлково;
3. ООО «ВАДИР+» в размере 250 00 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе: 250 00 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек за счет средств городского поселения Щёлково;
4. ООО «Тур Авто-ВМ» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе: 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек за счет средств городского поселения Щёлково;
5. ИП Андоскин В.А. в размере 140 000 (сто сорок тысяч) рублей 00 копеек, в том числе: 140 000 (сто сорок тысяч) рублей 00 копеек за счет средств городского поселения Щёлково.
Комиссия:

______________ И.В. Иванова

______________ Е.В. Сайфуллин
_______________ А.М. Николаева

______________ М.А. Колодко

______________ О.А. Лексина
______________ Ю.И. Донгаев

_______________А.Ю. Яковлев

______________ О.В. Русакова